ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA

         Số:           /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Bla, ngày       tháng       năm 2025

V/v xin ý kiến thành lập Trung tâm

Cung ứng Dịch vụ công phường

Đăk Bla

Kính gửi: Thường trực Đảng ủy phường.

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước

và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1661/SNV-TCBM, ngày 09/10/2025 của Sở Nội vụ về

việc chủ động triển khai việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân

cấp xã và hoàn thiện quy định tổ chức bộ máy, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn

vị sự nghiệp;

Căn cứ Công văn số 1928/SNV-TCBM ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Sở

Nội vụ về một số nội dung liên quan đến việc thành lập Trung tâm cung ứng

Dịch vụ công cấp xã.

Theo đó, đối với các xã, phường phía Tây (thuộc tỉnh Kon Tum cũ): sắp

xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp hiện có trên điạ bàn các xã, phường để thực

hiện chủ trương mỗi xã, phường thành lập 01 đơn vị sự nghiệp công lập cấp

xã để cung cấp dịch vụ công cơ bản, thiết yếu cho người dân trên địa bàn (như

các lĩnh vực văn hóa, thể thao, thông tin, truyền thông, nông nghiệp…)

Trên cơ sở đề xuất tham mưu của Phòng Văn hoá – Xã hội1, Ủy ban nhân

dân phường xây dựng Đề án thành lập Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

phường Đăk Bla nhằm đáp ứng yêu cầu đưa dịch vụ công thiết yếu về gần dân,

tạo điều kiện tốt hơn cho người dân tiếp cận dịch vụ, thuận lợi trong chỉ đạo,

điều hành của chính quyền cơ sở trong thực hiện nhiệm vụ; đẩy mạnh phân cấp,

phân quyền cho cơ sở, hiện nay Uỷ ban nhân dân phường đang chỉ đạo phòng

Văn hoá – Xã hội tổ chức lấy ý kiến tham gia các Sở, ngành liên quan (có dự

thảo Đề án kèm theo).

Ủy ban nhân dân phường kính trình Thường trực Đảng ủy phường xem

xét, cho ý kiến./.

1 Tại Tờ trình số 237/TTr-VHXH ngày 21 tháng 10 năm 2025

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Lưu: VT, UBND(VHXH).

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

2

		2025-10-22T11:01:56+0700

		2025-10-22T12:45:48+0700
	Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-22T14:27:46+0700

		2025-10-22T14:27:46+0700

		2025-10-22T14:27:46+0700

		2025-10-22T14:27:46+0700